
www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE DI “RESPONSABILE TECNICO 
SICUREZZA ANTINCENDIO”. ATTIVAZIONE OPZIONE DI PROROGA 
AI SENSI DELL’ART. 120 COMMA 10 DEL D.LGS. 36/2023 DAL 
01/05/2024 AL 30/04/2025 (CIG B11D42FD66)



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che:
 Con determinazione n. 678/2023, a seguito di svolgimento di procedura negoziata mediante RdO sul 

sistema MePA, si è provveduto ad affidare l’incarico di “Responsabile tecnico sicurezza antincendio”, 
di cui all’art. 15-octies della Legge n. 502/92, nei confronti dell’Arch. Andrea Trivi, con sede a 
Novara, per il periodo dal 01/05/2023 al 30/04/2024;

 Nel “Disciplinare di Incarico Professionale” sottoscritto dalle parti è stata prevista, all’art. 4, è 
prevista l’opzione di proroga di ulteriori dodici mesi;

Considerato che, a seguito delle valutazioni sulle modalità di erogazione del servizio nel periodo 
contrattuale, si ritiene opportuno esercitare la suddetta opzione di proroga, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 120 comma 10 del D.Lgs. n. 36/2023, agli stessi patti e condizioni del contratto originario, per il 
periodo dal 01/05/2024 al 30/04/2025;

Dato atto che:
 con nota prot. 17380/24, ASL VCO ha informato l’Arch. Andrea Trivi della propria intenzione di 

prorogare il suddetto incarico fino al 30/04/2025, ai medesimi patti e condizioni del contratto 
originario;

 in data 12/03/2024, con nota acquisita al n. prot. 17497/24, l’Arch. Andrea Trivi ha esplicitato la 
propria disponibilità a proseguire il servizio alle medesime modalità e condizioni del contratto in 
essere;

 l’importo contrattuale complessivo derivante dalla proroga del suddetto incarico ammonta a 
complessivi € 18.000,00 oltre IVA ed oneri professionali, senza variazioni rispetto alle condizioni 
economiche del contratto originale;

Dato atto, ai sensi della vigente normativa, che il professionista aggiudicatario è in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, ed accertato che il prezzo offerto risulta 
essere congruo in rapporto ai valori medi di mercato;

Dato atto altresì che:
 si è provveduto ad acquisire il D.U.R.C. in corso di validità (prot. INPS 39737490);
 è stato acquisito il casellario giudiziale del professionista (n. 2209024/24), ed è stato richiesta 

l’attestazione in merito all’avvenuto pagamento di imposte e tasse (attualmente in lavorazione 
presso l’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale del Verbano Cusio Ossola);

 il CIG assegnato alla presente procedura è: B11D42FD66;

Ritenuto pertanto di attivare l’ozione di proroga per ulteriori 12 mesi dell’affidamento conferito con la 
suddetta determinazione n. 678/23, ai medesimi patti e condizioni del contratto originario;

Dato atto che la spesa complessiva, pari a € 22.838,40 compresa IVA ed oneri professionali, trova 
imputazione come di seguito indicato:

 per € 15.225,60 → aut. 7 sub 111 – Conto 3.10.04.56 Conto Economico esercizio 2024;
 per € 7.612,80 → aut. 7 sub 111 – Conto 3.10.04.56 Conto Economico esercizio 2025;



www.regione.piemonte.it/sa
nita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di disporre, ai sensi  dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs. n. 36/2023, l’attivazione dell’opzione di proroga 
(dal 01/05/2024 al 30/04/2025) dell’incarico di “Responsabile tecnico sicurezza antincendio”, di cui all’art. 
15-octies della Legge n. 502/92, nei confronti dell’Arch. Andrea Trivi, con sede a Novara, C.F. 
TRVNDR67R13F952W, P.IVA 01525830038, ad un importo pari a € 18.000,00 oltre IVA ed oneri 
professionali, senza variazioni rispetto al corrispettivo del contratto originale;

2) di dare atto che:
 in relazione al servizio oggetto del presente affidamento, non sono al momento attive convenzioni 

CONSIP o SCR;
 ai sensi della vigente normativa, che il professionista affidatario è in possesso di pregresse e 

documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;
 il prezzo offerto risulta essere congruo in rapporto ai valori medi di mercato;
 il CIG assegnato alla presente procedura è: B11D42FD66;

3) di dare atto altresì che:
 si è provveduto ad acquisire il D.U.R.C. in corso di validità (prot. INPS 39737490);
 è stato acquisito il casellario giudiziale del professionista (n. 2209024/24), ed è stato richiesta 

l’attestazione in merito all’avvenuto pagamento di imposte e tasse (attualmente in lavorazione 
presso l’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale del Verbano Cusio Ossola);

4) di dare atto che la spesa complessiva, pari a € 22.838,40 compresa IVA ed oneri professionali, trova 
imputazione come di seguito indicato:

 per € 15.225,60 → aut. 7 sub 111 – Conto 3.10.04.56 Conto Economico esercizio 2024;
 per € 7.612,80 → aut. 7 sub 111 – Conto 3.10.04.56 Conto Economico esercizio 2025;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-04-11T09:21:44+0000
	Mario Mattalia




